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:   TR-2016/A7 ރިފރަެންސް ނަނބްރަު
 
  

 
 
 

 

 
 

 

 
 

  ީކނޮްމެ ހފަްތާއެއްގެ ހޯމަ ދުވަހާއި ގަވާއިދުތަކާއި އުސޫލުތައް ގެޒެޓުގައި ޝާއިޢުކުރާނ
 ވެ.އެބރުާސފްަތި ދުވަހު 

 ާގަވާއިދުތަކއާި އުސޫލުތައް ށް ފޮނުއްވާ އިޢުކރުުމަހޯމަ ދުވަހުގެ ގެޒެޓުގައި ޝ 
ފޮނުއވްުމުގެ އނެްމެ ފަހު ވަގުތަކީ، ކުރީ ހަފްތގާެ ބރުާސްފަތި ދުވަހގުެ މެންދުރު 

. އަދި ބުރާސފްަތި ދުވަހުގެ ގެޒެޓުގައި ޝާ 12:00 ފޮނުއްވާ އިޢުކުރުމަށް ގެ ކރުނިްނެވެ
ފޮނުއވްުމުގެ އެންމެފހަު ވަގުތަކީ، ހިނގަމުންދާ ހފަުތާގެ  ގަވާއިދުތަކއާި އުސޫލުތައް

. 12:00ގެ މނެްދުރު އަންގރާަ ދުވަހު   ގެ ކރުނިްނެވެ
  ީގަވާއިދުތަކއާި އުސޫލުތއަް ގެޒޓެުގައި ޝއާޢިުކޮށްދނިުމަށް އެދި ފނޮުއްވާނ

legalaffairs@po.gov.mv .ެއަށެވ 

 ރއަީސުލްޖުމްހޫރިއްޔާގެ އޮފީސް 
 ބޮޑތުަކރުުފާނުމަގު 
 މާލެ، ދިވެހިރާއްޖެ 

 :  6334 333 ފނޯު
 :   0274 331ފެކްސް

 :  www.gazette.gov.mvވެބްސއަިޓް

ހޯމަ  : :  2016 އޮގސަްޓު 29 -  1437 ޛލުޤްޢަދިާ 26ތާރީޚު 146އދަދަު   : 45ވލޮިއުމް  

.ޓީ ބަޔާން ހުށަހޅެުމާއި  .އެސް ވިތުހޯލޑްނިްގ ޓެކްސް ބަޔާނާއި ޓރޫޒިަމް ދާއރިާގެ ޖީ

  ލޒާިމުކރުުންއޮންލައިނކްށޮް ކރުުން ފައިސާ ދެއްކުން 
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 ޓެކސްް ރލޫނިގް
އޮނލްައިންކޮށް ފއަިސާ ދއެްކނުް ވތިހުޯލޑްިންގ ޓެކްސް ބޔަނާއާި ޓރޫޒިމަް ދާއިރގާެ ޖީ.އެސް.ޓީ ބޔަނާް ހށުަހެޅމުއާި 

  ލޒާމިުކުރނުްކރުނުް 

  

  TR-2016/A7 ރފިަރެނސްް ނަނބްރަު:

 )ހޯމަ( 2016 އޮގސަްޓު 29 :ތާރީޚު

 

ވަނަ  84ގެ  )ޓކެސްް ނެގުމާބެހޭ އިދާރީ ޤާނޫނު ( 2010/3ޤާނޫނު ނަނބްަރު ކށޮްފއަިވާ ޞްލާޙު މެދުވެރކިށޮް އި  14/2011މއިީ ޤާނޫނު ނަންބަރު 

  ގޮތުން ލާޒިމުކުރއެެވެ. މި ރޫލިންގއށަް ތަބާވމުަށް ޤާނޫނީއކެެވެ. ޓކެްސް ދއަކްާ ފަރތާތްކަުން ދށަުން ނެރެފއަިވާ ރޫލިންގ މއާްދާގެ

  

  ތއަރާަފު 

މީރއާށަް  ބޔަނާް  ޓީ .އސެް.ޖީ ދއާރިާގެ ޓރޫިޒމަް  ބޔަާނއާި  ޓކެސްް ވިތހުލޯޑްިންގދަކީ، ގެ މޤަޞްަރލޫިންގ މި .1

 މށަް ލާޒިމުކުރުމެވެ.ކރުުމރީާކަނެކޓްް މދެވުެރިކޮށް ފައސިާ ދެއްކުން  ހުށހަޅެުމާއި

 

(އލިްކެޓރްނޯިކް ޒރައީާ މދެުވެރިކޮށް ޓކެސްް ބޔަާން ހުށހަޅެުމާއި ފައިސާ  R-147/2015ގަވާއދިު ނަނބްރަު  .2

) ގެ   ވނަަ މާއދްާގައި ވނަީ: 17ދެއްކުމުގެ ގަވއާދިު

ނޑއަަޅާ ޝަރުޠތުަކެއް  ކމޮޝިަނަރ ޖެނެރަލް އޮފް ޓެކްސޝޭަން އަންގާ އެންގުމެއްގެ ދަށނުް، މީރާއިން ކަ

ހުށަހޅަަން ޖެހޭ ޓެކްސް ބަޔާންތައް މރީާކނަެކްޓް މެދުވރެިކޮށް  ހމަަވާ ޓެކްސް ދއަްކާ ފރަާތްތަކުން މރީާއަށް

.އެސް މެދުވރެިކޮށް ނުވަތަ އޮންލއަނިްކޮށް ދއެްކުމަށް  .ޖީ .އރާ.ޓީ ހށުހަެޅުމާއި ދައްކނަޖްެހޭ ފައިސާ އމެް

.   ލާޒމިުކރުުމުގެ އިޚްތޔިާރު ކޮމިޝަނަރ ޖެނރެަލަށް ލިބގިެންވެއެވެ

 

  ރލޫނިްގ

 ބޔަނާް  ޓެކސްް އޮނލްައިނކްށޮް  ފަރާތތްކަނުް  ދއަކްާ ޓެކސްް ބޑޮތެި ( TR-2015/A3ޓެކސްް ރލޫނިގް  .3

ވނަަ ޕެރގެރްފާްގެ (ހ) އދަި (ށ) ގއަި އހެނެް ބޔަނާކްޮށފްައި  3) ގެ ލޒާިމުކުރނުް  ދެއްކނުް  ފައސިާ ހުށހަޅެުމާއި

ކނުް ވސެް ވިތހުލޯޑްިންގ އނިް ފެށިގެން ހުރހިާ ޓެކސްް ދައކްާ ފަރާތތްަ  2016އޮކްޓބޫރަު  1އޮތް ނަމަވސެް، 
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) ހުށހަޅަަންވާނީ MIRA 206) އާއި ޓރޫޒިމަް ދާއިރާގެ ޖީ.އސެް.ޓީ ބޔަާން (MIRA 301ޓެކސްް ބޔަާން (

. އދަި އެއާ ގޅުޭ ފއަސިާ އެ ތާރޚީގުެ ފހަުން  މީރާކަނކެޓްް ދއަކްަންވާނީ މީރކާނަެކްޓް މދެުވރެކިޮށް މދެުވެރިކޮށެވެ

 މދެވުެރިކޮށެވެ. އސެް.ޖީ.ޓީ.އާރ.އެމްނުވަތަ 

 

ވަނަ ޕެރގެރްފާްގައި އހެެން ބޔަާންކޮށފްއަި އޮތް ނަމަވސެް، ޓެކސްް ދއަކްާ ފަރާތުން ހށުަހަޅާ  3މި ރލޫިންގގެ  .4

ހުށހަޅެުމަކާ ގޅުިގެން، އެ ނނޫް ގޮތްގޮތނުް ހުށހަޅަާ ޓެކސްް ބޔަނާްތަކއާި ދައކްާ ފައސިާ ބލަައިގަތުމުގެ އޚިތްޔިާރު 

 ލިބގިނެްވެއެވެ.ކޮމޝިަނަރ ޖނެެރލަަށް 

  

 ޢމަލަުކރުނަް ފެށުން

 .ފެށިގެންނެވެ ތރާީޚނުް  ނެރޭ ރލޫިނގް މި ފށަނާީ ޢަމލަުކުރަން ރލޫިންގއށަް  މި .5
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TAX RULING 
Mandatory online filing and payment of Withholding Tax and tourism sector 
GST 
 
Reference No.:  TR-2016/A7 
Date of issue: Monday, 29 August 2016 
 
This ruling is issued pursuant to the authority granted under Section 84 of the Tax 
Administration Act (Law Number 3/2010) as amended by Law Number 14/2011. This ruling 
is legally binding. 
 

Introduction 
1. This ruling makes it mandatory for taxpayers to file their Withholding Tax Returns 

and tourism sector GST Returns and make related payments to MIRA via 
MIRAconnect. 
 

2. Section 17 of the Online Filing and Payment Regulation (Regulation Number 2015/R-
147) states:  

The Commissioner General shall have the discretion to make it mandatory for 
taxpayers who meet the conditions determined by MIRA to file their tax returns via 
MIRAconnect and to make payments online or via [Maldives Real Time Gross 
Settlement (MRTGS)], pursuant to a notice issued by the Commissioner General. 

 

Ruling 
3. Notwithstanding paragraph 3(a) and (b) of the Tax Ruling TR-2015/A3 (Mandatory 

online filing and payment for large taxpayers), all taxpayers shall file their 
Withholding Tax Returns (MIRA 301) and their GST Returns for Tourism Goods and 
Services (MIRA 206) to MIRA via MIRAconnect and make related payments via 
MIRAconnect or MRTGS, from 1 October 2016 onwards. 
 

4. Notwithstanding paragraph 3 of this ruling, the Commissioner General shall have the 
discretion to accept tax returns filed and payments made otherwise, upon request of 
the taxpayer. 
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Date of Effect 
5. This ruling shall have effect from its date of issue. 

 
 
 
 
This is the unofficial translation of the original ruling issued in Dhivehi. In the event of conflict 
between this translation and the Dhivehi version of this ruling, the latter shall prevail. Therefore, it is 
advised that both the Dhivehi version of this ruling and this translation be read concurrently. 



ގޒެެޓުގެ އޢިުލާންްތަކާއި ދެންނެވުންތަކާއި އެންގެވުންތައް ހިލޭ ދުރަށް ފޮނުއްވާ ގޑަިތައް

  އދާީއްތައިން ބުރާސފްަތި ދުވަހުގެ ނިޔަލަށް - ކޮނމްެ ދުވަހަކު މެނދްުރު 12:30 ން 1:00 އަށް، ހަވީރު 3:30 ން 4:00 އަށް

ހުކުރު ދުވަސް -  ހނެދުނު 11:00 ން 11:30 އަށް ، ހަވީރު 3:30 ން 4:00 އަށް

ހޮނިހިރު ދުވަސް - ހަވީރު 3:30 ން 4:00 އަށް  

ހފަުތާގެ ކޮނމްެ ރެއަކު 7:00 ން 7:45 އަށް
. . .your fr iend on air.


